
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000161

161

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Objeto: fornecimento de equipamentos hospitalares, para atender a demanda do hospital
municipal e hospital de campanha do COVID-19. Menor valor global. Dia 12/10/2020 às 9h.
Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/BA, 29 de setembro de 2020.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 085/2020. Contrato nº: 099/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUIJINGUE/BA. Contratada: empresa J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORT ES
LTDA, CNPJ 12.574.384/0001-35, Objeto: contratação de empresa especializada em
engenharia para execução de reforma da escola do Tatú, no Povoado Tatú, Município de
Quijingue-BA, mediante o regime empreitada por preço global, conforme especificações
constantes no Projeto Executivo com o valor global R$ 415.135,55 (quatrocentos e quinze
mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Unidade: 0501- Secretaria
Municipal de Educação. Projeto Órgão: 0500 - Secretaria Municipal de Educação. Atividade:
1003-Reforma, Ampliação e Aparelhamento de Unidades de Ensino Fundamental. Fonte:
01, 95. Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações. Elemento de Despesa:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

O Prefeito Weligton Cavalcante de Gois, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 8.666/93, e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2020, Processo Administrativo nº 085/2020,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, o qual tem por objeto a Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de reforma da escola do Tatú, no Povoado
Tatú, Município de Quijingue-BA., mediante o regime empreitada por preço global,
conforme especificações constantes no projeto executivo, que teve como vencedora a
empresa J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 12.574.384/0001-35, com valor
global de R$ 415.135,55 (quatrocentos e quinze mil, cento e trinta e cinco reais e
cinquenta e cinco centavos).

Quijingue - BA, 2 de setembro de 2020.
WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de
reforma da escola do Tatú, no Povoado Tatú, Município de Quijingue-BA
Mediante o regime empreitada por menor preço global, conforme especificações
constantes no Projeto Executivo.
DATA: 02/09/2020

Diante de parecer técnico do departamento de engenharia e analise final da
comissão de licitação a proposta de preço da empresa classificada em primeiro lugar,
J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 12.574.384/0001-35, com valor global
de R$ 415.135,55 (quatrocentos e quinze mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta
e cinco centavos), cumpre todos os requisitos do edital, portanto, o departamento de
engenharia e a comissão de licitação declara a proposta de preço CLASSIFICADA .

Nada mais havendo a tratar encerraram-se os trabalhos, lavrando-se a
presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente da CPL, Equipe de Apoio.
Quijingue/BA, 02 de setembro de 2020.

ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA - Presidente
JUCEMARIO REIS SILVA - Membro
JOSÉ NASCIMENTO FILHO - Membro
RELATÓRIO DE ANÁLISE TÉCNICA DE PROSPOSTA DE PREÇO
(TP Nº 009/2020 PROCESSO ADM Nº 085/2020)
1. Trata-se de procedimento administrativo instaurado com vistas a analisar,

sob os aspectos técnicos de engenharia, as planilhas da proposta da J E CONSTR U ÇÕ ES
E TRANSPORTES LTDA (vencedora da TP Nº 009/2020), contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de reforma da Escola do Tatú, Povoado do
Tatú, no município de Quijingue - Ba.

2. A abertura das propostas ocorreu trigésimo primeiro dia do mês de
agosto do ano de dois mil de vinte, no departamento de Licitação do Município de
Quijingue - Ba. Na ocasião, a Comissão Permanente de Licitação solicitou ao setor de
engenharia que analisasse, tecnicamente, a proposta da empresa vencedora (J E
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA) para fins de homologação.

EMPRESA CNPJ VALOR (R$)
J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
12.574.384/0001-35
415.135,55
3. Análise do Setor Técnico de Engenharia da Prefeitura Municipal de

Quijingue sobre a Proposta vencedora:
Quanto à Planilha Orçamentária:

o Planilha orçamentária com quantidades de itens em conformidade com a
planilha orçamentária referenciada no edital. Inclusive com valores dentro da média
referenciada.

Quanto ao Prazo de execução:
o Cronograma físico-financeiro apresenta prazo de execução de 4 meses,

conforme Edital.
Quanto ao BDI:

o Detalhamento do BDI adotado com 26,42%, está em conformidade com o
do Edital.

4. CONCLUSÃO
Sob o aspecto quantitativo de engenharia, no que tange aos itens, prazo de

execução dos serviços e valores referenciados, julgo FAVORÁVEL a proposta da empresa
abaixo descrita, conforme exigido pelo edital do processo licitatório em pauta.

E M P R ES A
CNPJ VALOR GLOBAL (R$)
J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
12.574.384/0001-35
415.135,55
5. Diante do exposto, remeto o presente relatório à Comissão Permanente

de Licitação.

Quijingue-BA, 2 de setembro de 2020.
RODRIGO BARRETO NOBRE PONTES

Engenheiro Civil

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna pública e da ciência aos
interessados o RESULTADO FINAL da tomada de preços n° 009/2020, Processo
Administrativo nº 085/2020: Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93 e
10.520/2002, que objetiva a contratação de empresa especializada em engenharia para
execução de reforma da escola do Tatú, no Povoado Tatú, Município de Quijingue-BA ,
tendo por empresa vencedora: J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ
12.574.384/0001-35, com o Valor Global de R$ 415.135,55 (quatrocentos e quinze mil,
cento e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Publicação para conhecimento
dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Quijingue/BA, 2 de setembro de 2020.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP008/2020

O Município de Rafael Jambeiro, Estado da Bahia, torna público que homologou
em 22 de Setembro de 2020, os atos praticados pelo Prefeito, referente a Tomada de
Preço n. TP008/2020, relativo à contratação de empresa para execução da ampliação do
hospital municipal Dr. Rafael Jambeiro na sede no Município de Rafael Jambeiro-BA, junto
a empresa SANTANA SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com o valor global de R$
177.446,58 (cento e setenta e sete mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e
oito centavos), conforme o indicado na ata da sessão e parecer técnico de engenharia da
Tomada de Preço de fls. desses autos.

Rafael Jambeiro/BA, 22 de Setembro de 2020.
MARINALVO FERNANDES SERRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

Objeto: aquisição Emergencial suplementar de material médico-hospitalar para subsidiar as
ações e medidas de controle e prevenção do novo corona vírus (Covid-19), pela Secretaria
Municipal de Saúde de Remanso - BA com entregas parceladas conforme previsão no art.
4º-G, da Lei Federal nº 13.979/2020 e Lei federal 14.035/2020, data da Abertura
07/10/2020 as 09:30, conforme edital que pode ser retirado no Sitio
www.remanso.ba.gov.br.

GLEISON BARBOSA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Menor preço global. Objeto: Aquisição de totem dispensador de álcool gel e tapetes
sanitizantes. Dia 14/10/2020 às 8:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Menor preço global. Objeto: Aquisição de teste rápido iGG/IGM para Covid 19. Dia
14/10/2020 às 10h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD.
Licitações-e: 837425.

Ruy Barbosa/BA, 29 de setembro de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2020

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 022/2020 -
OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços para execução de pavimentação
em paralelepípedo e drenagem nas ruas A, B, C, D e E no Bairro/Loteamento Novo Paraíso
localizado na Sede do Município de Salinas da Margarida (BA), conforme condições e
especificações estabelecidas no Anexo I do Edital. Data: 16/10/2020 - Horário:
08h30min.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 29 de setembro de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - FCM Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO - FCM Nº 001/2020
PROCESSO Nº 008/2020 - FCM
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para o
fornecimento de mão-de-obra capacitada a desenvolver e executar estratégias
educacionais às crianças, adolescentes e jovens atendidos nas dependências das Unidades
de Acolhimento Institucionais e Centros de Convivência Socioassistenciais da Fundação
Cidade Mãe, município de Salvador, conforme descritos e quantificados no Termo de
Referência e demais Anexos deste Edital
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 13/10/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 14/10/2020
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 horas do dia 14/10/2020
OBS.: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no
endereço: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 29 de setembro de 2020.
JANETE REIS DO NASCIMENTO LIMA

Presidente da CPL / FCM


		2020-09-30T11:02:06-0300




